
ZPC č. datum účastníci cesty stát město náklady
5/2015 1.2.2015 řidič Německo Dresden 499,50 Kč
přínos ZPC

7/2015 1.2.2015 řidič Slovensko Bratislava 380,25 Kč
přínos ZPC

11/2015 12.-13.2.2015 Mgr. Michael Otta Polsko Karpacz 0,00 Kč
11/2015 12.-13.2.2015 Ing. Eva Hajflerová Polsko Karpacz 2 204,82 Kč
přínos ZPC

12/2015 3.-9.2.2015 Mgr. Eva Hornová Německo Hamburg 22 993,65 Kč
12/2015 3.-9.2.2015 Bc. Denisa Merenusová, DiS.       Německo Hamburg 22 935,38 Kč
12/2015 3.-4.2.2015 řidič Německo Hamburg 2 185,31 Kč
přínos ZPC

13/2015 8.-9.2.2015 řidič Německo Hamburg 2 462,81 Kč
přínos ZPC

14/2015 11.2.2015 řidič Německo Drážďany 499,00 Kč
přínos ZPC

17/2015 4.2.2015 Ing. Monika Šulcová Polsko Jakuszyce 152,63 Kč
17/2015 4.2.2015 řidič Polsko Jakuszyce 0,00 Kč
přínos ZPC Místo a důvod cesty: Polsko, Jakuszyce - Jednání zástupců objednatelů dopravní obslužnosti na české a polské straně o zajištění

provozování přeshraniční drážní dopravy od prosince 2015 s dopravci.

• Účastníci: polská strana:

• Cezary Przybylski, maršálek Dolnoslezského vojvodství 
• Wojciech Zdanowski, ředitel odboru infrastruktury, Úřad maršálka Dolnoslezského vojvodství  
• Agnieszka Zakęś, zástupkyně vedoucího odboru infrastruktury, Úřad maršálka Dolnoslezského vojvodství  
• Marcin Krajewski, vedoucí oddělení organizace a propagace dopravy, Úřad maršálka Dolnoslezského vojvodství  
• Tomasz Maciejewski, vedoucí odboru železniční dopravy, Dolnoslezské silnice a železnice
• Paweł Rumniak, zástupce, ředitel finančních i organizačních záležitostí, Dolnoslezské železnice S.A.
• Jerzy Zając, ředitel technických záležitostí a záležitostí údržby, Dolnoslezské železnice S.A.
• Łukasz Zgółka, vedoucí odboru, Dolnoslezské železnice S.A.
• Andrzej Cichowicz, spesialista na orgranizaci přepravy, Dolnoslezské železnice S.A.
• tlumočník

• Účastníci: česká strana:

• Martin Půta, hejtman 
• Luďka Hnulíková, ředitelka odboru přepravy, České dráhy a.s.
• Ludvík Urban, předseda představenstva, České dráhy a.s.
• Stanislava Jakešová, jednatelka KORID LK, spol. s r.o.
• Pavel Jaško, KORID LK, spol. s r.o.
• Pavel Blažek, KORID LK, spol. s r.o.
• Monika Šulcová, odbor dopravy, Krajský úřad Libereckého kraje
• + další dva zástupci ČD. a.s.

PŘEHLED ZAHRANIČNÍCH PRACOVNÍCH CEST

zaměstnanců Libereckého kraje

za období 1. - 28. 2. 2015

Doprava pro Mgr. Evu Hornovou - viz ZPC 4/2015.

Doprava pro Bc. Annu Masákovou a Bc. Denisu Merenusovou, DiS. - viz ZPC 6/2015.

Místo a důvod cesty: Karpacz, Polsko
Zasedání pracovní skupiny pro přípravu programu česko – polské přeshraniční spolupráce v období 2014-2020. 
Na jednání byla řešena tato témata: vypořádání připomínek Evropské komise k programovému dokumentu, diskuze k
rozpracování aktivit první prioritní osy, kritéria hodnocení projektů, projektová žádost a projektový záměr, informace o využívání
úspor v programu 2007-2013, návrh postupu administrace silničních a vlajkových projektů ve vazbě na připomínky EK, složení
Monitorovacího výboru.

V rámci tematického cíle 8 bude nutné u projektů nad 5 miliónů euro doložit akční plán pro strategie ESUS a analýzu, ve které
budeme sledovat zvýšení návštěvnosti díky těmto projektům.
Další jednání bude 8. – 9. dubna a v květnu, zde se budou řešit způsobilé výdaje, aktivity ostatních prioritních os, kritéria
přijatelnosti, seznamy příjemců.

Místo a důvod cesty: Německo, Hamburg - veletrh cestovního ruchu Reisen Hamburg.

Základní informace o zahraniční pracovní cestě (průběh, výsledky jednání a naplnění cílů cesty):
Liberecký kraj se zúčastnil veletrhu cestovního ruchu Reisen Hamburg 2015, kde prezentoval svoji turistickou nabídku v rámci
expozice Ústeckého kraje ve spolupráci s CzechTourism. 
Němečtí návštěvníci se zajímali zejména o nabídku z oblasti Krkonoš a Jizerských hor a to v zimním i letním období. Největší
zájem byl o cyklomapy, možnosti pěší turistiky, rozhledny a hrady a zámky. Návštěvnost veletrhu byla vysoká, a proto
doporučujeme účast i v příštích letech.

Doprava pro Mgr. Evu Hornovou a Bc. Denisu Merenusovou, DiS. - viz ZPC 12/2015.

Servis hejtmana Libereckého kraje.



přínos ZPC

18/2015 5.-6.2.2015 Ing. Denis Tomáš Švýcarsko St. Gallen 2 885,08 Kč
18/2015 5.-6.2.2015 Mgr. Petr Vondřich Švýcarsko St. Gallen 2 968,24 Kč
18/2015 5.-6.2.2015 Mgr. Věra Jiránková Švýcarsko St. Gallen 2 968,20 Kč
18/2015 5.-6.2.2015 řidič Švýcarsko St. Gallen 3 462,90 Kč
přínos ZPC

Projednávaná témata a výsledné ujednání:

• rekapitulace stavu jednání ohledně dodatku ke smlouvě o vzájemné spolupráci při poskytování a organizaci veřejné železniční
dopravy v oblasti přeshraničního železničního úseku Szklarska Poreba Górna- Kořenov
Souhlasnou, úředně přeloženou verzi dodatku předala polská strana české.
• diskuse o železniční spolupráci dopravců (z polské a české strany) k provádění ustanovení této dohody v jízdním řádu
2015/2016
Polská strana oznámila změnu ve smluvním uspořádání, kdy od prosince 2015 bude DW uzavírat smlouvu o závazku veřejné
služby se společností Koleje Dolnoslaszké, a.s. Zástupci této společnosti byli přítomni a od zástupců ČD, a.s. si převzali návrh
jízdních řádů, návrh smluvního ujednání technický popis vozidla.
• harmonogram organizačních aktivit a železničních dopravců v souvislosti s vytvořením jízdního řádu 2015/2016 s ohledem na
přeshraniční spoje Liberec – Harrachov – Szklarska Poręba Górna:
1. do 18.2. projedná představenstvo ČD, a.s. záměr a podmínky rozšíření dopravy do Polska, jednání se zúčastní hejtman LK
Martin Půta;
2. 24.2. zastupitelstvo LK schválí dodatek ke smlouvě o spolupráci;
3. 1.3. v Liberci bude podepsán dodatek ke smlouvě o spolupráci, do této doby provedou ČD, a.s. potřebné náležitosti vůči RR
ROP NUTC II severovýchod;
4. 28.2. KD, a.s. vrátí předané smlouvy s připomínkami ČD, a.s., současně bude na základě požadavku LK podán návrh na užití
drážní dopravní cesty;
5. 6.3. v Harrachově proběhne jednání jehož předmětem bude ukončení projednávání smlouvy mezi KD a CD, začátek jednání
bude v 10 hodin;
6. 15.3. bude uzavřena diskuse o CDV.

Místo a důvod cesty: St. Gallen (Švýcarsko)
Tématem společného jednání byly přípravy oslav 25 let spolupráce Libereckého kraje a kantonu St. Gallen. Níže je stručně
předloženo shrnutí informací, které byly během jednání získány, a úkolů, které vyplývají pro obě strany v souvislosti s přípravami
jubilejních akcí.

1. propagace akcí v rámci 25. výročí spolupráce 
� tzv. Festschrift (slavnostní vydání)
� informační leták o jednotlivých akcích (pravděpodobně formát A4)
� články v Deníku St. Gallen 
� plakáty k akcím
2. Návštěva delegace kantonu St. Gallen v Libereckém kraji (zahájení oslav 25. výročí spolupráce Libereckého kraje a kantonu St.
Gallen) – 9. – 11. 5. 2015
3. Návštěva delegace Libereckého kraje v kantonu St. Gallen (zakončení oslav 25. výročí spolupráce Libereckého kraje a kantonu
St. Gallen) – 21. - 24. 10. 2015
4. jubilejní akce v St. Gallenu a Libereckém kraji na jaře a na podzim (švýcarská strana plánuje 2 české týdny okolo návštěvy):

akce plánované na území kantonu St. Gallen 
� české disko (24. 10. 2015, možná 23. 10. 2015)
• možno využít DJ z Jablonce nad Nisou (Miroslav Rais)
• nebo Dušana Binku (Radio Kiss Brno)
• česko-slovenské diskotéky pro mladé (20 – 35 let)
• pro Čechy, Slováky a Poláky – songy současné doby
• JDka, která pořádá disko (songy má)
� sportovní akce
� hudební vystoupení, koncert
• možní hudebníci: 
- Guarneri Trio (vystoupení během slavnostního aktu & koncert zvlášť v Tonhalle)
- lidová hudba / hudba z Libereckého kraje (vystoupení během slavnostního aktu & koncert zvlášť ve vojenské kantýně/kostelu
Laurence/kavárně Linsenbühl/Stickerei) 



19/2015 19.2.2015 RNDr. Ivana Pecháčková Polsko Zgorzelec 151,20 Kč
19/2015 19.2.2015 Ing. Eva Hajflerová Polsko Zgorzelec 151,20 Kč
19/2015 19.2.2015 Ing. Lukáš Chmel Polsko Zgorzelec 151,00 Kč
19/2015 19.2.2015 řidič Polsko Zgorzelec 379,34 Kč
přínos ZPC

20/2015 12.2.2015 řidič Německo Drážďany 555,00 Kč
přínos ZPC

21/2015 13.2.2015 řidič Německo Drážďany 498,00 Kč
přínos ZPC

26/2015 19.2.2015 řidič Polsko Zgorzelec 375,00 Kč
přínos ZPC

27/2015 27.2.-1.3.2015 Mgr. Eva Hornová Polsko Wroclaw 7 679,56 Kč
27/2015 27.2.-1.3.2015 Bc. Denisa Merenusová, DiS. Polsko Wroclaw 6 865,91 Kč
přínos ZPC

29/2015 13.2.2015 řidič Polsko Karpacz 379,34 Kč
přínos ZPC Doprava pro Ing. Evu Hajflerovou - viz ZPC 11/2015.

Servis hejtmana Libereckého kraje.

Místo a důvod cesty:  Polsko, Wrocław
Prezentace nabídky cestovního ruchu 

Liberecký kraj prezentoval nabídku cestovního ruchu na stánku CzechTourism na tradiční akci MTT Wrocław spolu s Olomouckým
krajem, městem Kutná Hora, Pardubickým krajem a dalšími institucemi. Návštěvníci se zajímali zejména o nabídku z oblasti
Jizerských hor, Českého ráje a Krkonoš v zimním i letním období. Největší zájem návštěvníci měli o cyklomapy, Hřebenovku,
rozhledny, hrady a zámky. 

Účast Libereckého kraje na MTT Wrocław 2015 hodnotíme jako úspěšnou a přínosnou. Doporučujeme účast i v dalších ročnících
konaní této akce.

� česká literatura
• české pohádky v knihovně s otevřeným přístupem  
• česká čtení ve Vadianě / Post (Lukas Krecji - například Dobrý voják Švejk / nebo Jaroslav Marek Vejvoda a Petr Chudožilov) 
• výstava o české literatuře (Lukáš Krejčí a otec) ve Vadianě 

� loutkové divadlo
• Spejbl & Hurvínek-  loutkové divadlo pro děti a dospělé
- 1 představení pro děti (od 4 let)
- 2 představení pro dospělé

� další možnosti
• prohlídka města s českými aspekty a spojeními (české stopy v St. Gallenu)
• český týden v restauraci
• pivní akademie by ráda pozvala českého sládka, který by je zasvětil do tajemství českého piva
• přednáška na Vysoké škole St. Gallen HSG (Pavla)
- 6 přednášek pro veřejnost - téma Liberec - partnerství v kontextu kulturní historie

5. akce plánované na území Libereckého kraje 
6. studijní pobyty 7. realizačního programu
7. příprava 8. realizačního programu 

Servis hejtmana Libereckého kraje.

Servis hejtmana Libereckého kraje.

Místo a důvod cesty: Zhořelec, Polsko
Závěrečná konference Euroregionální strategie ERN
Informace o projektu a strategiích, přeshraničních programech.
Program viz samostatná příloha.


